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(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jamen jeg vil bare sige til fru Pernille Falcon, at 
det er ligesom Fanden, der læser Bibelen altså. 
De ting, der fremføres her fra talerstolen, kan 
jeg ikke genkende i forslaget. Fru Pernille 
Falcon kommer ind på, at 25 pet. i det område 
-  nu jeg ved ikke, hvor fru Pernille Falcon 
findes -  ikke må findes i det danske samfund. 

Det står der overhovedet ikke noget som 
helst om i forslaget. Der står blot, faktisk som 
en af de få ændringer, som vi vil have, hvis det 
blev et nej ved en folkeafstemning her, at de 
facto-begrebet skulle fjernes, det vil sige, at nye 
personer, der kommer her til landet under de 
facto-begrebet, vil vi ikke acceptere. Dem me- 
ner vi vi skal hjælpe lokalt i stedet for i 
Danmark. 

Og så mener vi også, at det skal være sådan, 
at man kan repatriere, det vil sige, at man stiller 
et krav, når det gælder personer, der kommer 
her til landet, om, at de personer skal kunne 
vende tilbage, når der bliver fred i det område. 
Og der har vi set nogle personer, der ikke vil 
vende tilbage, f.eks. til Bosnien eller Kosovo, 
men som ønsker at blive her i landet. Det vil vi 
gerne ændre, og det er vel ikke så forfærdelig 
farligt, er det det? 

(Kort bemærkning). 
Pemille Falcon (EL): 
Jeg har såmænd bare læst det forslag, som 
Dansk Folkeparti selv har stillet, og hvor man 
skitserer nogle af de konsekvenser, Dansk 
Folkeparti umiddelbart ser, hvis resultatet af 
folkeafstemningen bliver et ja til, at man ikke 
ønsker et multietnisk samfund. 

Det fremgår, at man ikke må have religions- 
frihed, sådan som vi kender det, det fremgår, at 
modersmålsundervisningen ophæves, og det 
fremgår, at de kostvaner, man har, heller ikke er 
nogle, der kan blive accepteret. 

Men altså det, der er hovedproblemet, er sel- 
ve afstemningstemaet, nemlig hvorvidt man vil 
have et multietnisk samfund. Jamen det har vi, 
og hvis man så siger, at det vil man ikke have, 
så får det nogle frygtelige konsekvenser for de 
mennesker, som nu engang er her og er en del 
af vores samfund. 

Jeg vil glæde mig til den dag, hvor samfun- 
det åbner sig over for de mennesker, som rent 
faktisk bor her. Jeg vil se frem til forslag om et- 
nisk ligestilling. Det bliver stemt ned gang på 
gang. Det ønsker man ikke. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Ja, jeg tror desværre ikke rigtig, vi bliver enige, 
Dansk Folkeparti og Enhedslisten, men ud fra 
det, der står i forslaget, kan jeg stadig væk ikke 
genfinde mange af de ting, som Enhedslisten si- 
ger, altså at personer ikke skal findes i Dan- 
mark, og sådan noget. 

Det eneste, vi siger, er, at de personer, der 
kan sendes tilbage til deres hjemland, skal re- 
patrieres, og det burde alle egentlig kunne gå 
ind for, for det må vel i den sidste ende være 
det bedste for de personer, at de kommer tilba- 
ge, hvor de kom fra, og kan finde sig til rette de 
steder, hvor der nu forhåbentlig er blevet fred. 

Så må jeg så sige til fru Pernille Falcon, som 
er inde på det med, at de københavnske Vest- 
egnsborgmestre må være glade for, at de har 
tvunget regeringen til at stramme familiesam- 
menføringsreglerne, at dér tror jeg, at vi om 
kort tid kommer til at høre nogle københavnske 
Vestegnsborgmestre, der bestemt ikke mener, at 
det, som regeringen har fremsat her, har hjulpet 
noget som helst, for det kommer det ikke til. 

Det kan godt være, at fru Pernille Falcon me- 
ner, at den indflydelse, vi har haft dér, har væ- 
ret stor, men den har altså ikke været stor nok. 
Faktisk betyder det, der bliver gennemført, næ- 
sten ingen ændring i forhold til den førte poli- 
tik, så de stramninger, Enhedslisten taler om, er 
ikke reelle stramninger. 

Børge Klit Johansen (KRF): 
Da vores ordfører, fru Tove Videbæk, ikke kan 
være til stede, skal jeg på hendes vegne frem- 
føre følgende: 

I Kristeligt Folkeparti erkender vi, at der er 
en række problemer knyttet til udlændingeom- 
rådet, eksempelvis på boligområdet og på ar- 
bejdsmarkedet, men det er Kristeligt Folkepartis 
opfattelse, at problemerne mere skyldes en mis- 
lykket integrationspolitik end antallet af ind- 
vandrere og flygtninge i Danmark. Vi betragter 
ikke indvandringen som en trussel mod den 
danske kultur. Truslen mod den danske kultur 
kommer indefra i det danske samfund, fra den 
historieløshed, som i stigende grad berøver be- 
folkningen kendskabet til dens egen kultur- 
baggrund. 

I Kristeligt Folkeparti ønsker vi på den ene 
side at arbejde for at styrke danskernes kend- 
skab til deres egen baggrund, og samtidig øn- 
sker vi at føre en udlændingepolitik, der for- 
bedrer udlændingenes integration i det danske 


